
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 234 – 23664 – Poz. 4274

4274

UCHWAŁA Nr XXVII/195/09 RADY GMINY WŁOSZAKOWICE

z dnia 23 października 2009 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwo-
lenia na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych; 
na terenie Gminy Włoszakowice 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2005 r. Nr 236 
poz. 2008, ze zmianami; ostatnia zmiana Dz.U. z 
2009 r. Nr 92 poz. 753), §1 Rozporządzenia Mini-
stra Środowiska z dnia 30 grudnia 2005 r. w spra-
wie szczegółowego sposobu określania wymagań, 
jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia (Dz.U. z 2006 r. Nr 5 
poz. 33) Rada Gminy Włoszakowice, uchwala co 
następuje:

§1. Określa się wymogi jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwole-
nia na prowadzenie działalności w zakresie odbiera-
nia odpadów komunalnych od właścicieli nierucho-
mości na terenie gminy Włoszakowice, stanowiące 
załącznik nr 1 do uchwały.

§2. Określa się wymogi jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwole-
nia na prowadzenie działalności w zakresie opróż-
niania zbiorników bezodpływowych i transport nie-
czystości ciekłych na terenie gminy Włoszakowice, 
stanowiące załącznik nr 2 do uchwały.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Włoszakowice

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący 
Rady Gminy Włoszakowice

(-) Irena Przezbór

Załącznik nr 1
do uchwały Nr XXVII/195/2009

Rady Gminy Włoszakowice 
z dnia 23 października 2009 r. 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na odbieranie 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomo-
ści na terenie gminy Włoszakowice.

§1.1. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie 
na świadczenie usług w zakresie odbierania odpa-
dów komunalnych na terenie Gminy Włoszakowice, 
jest obowiązany:

1) dysponować odpowiednią ilością specjalistycz-
nych pojazdów spełniających wymagania tech-
niczne określone w przepisach regulujących 
warunki techniczne pojazdów oraz innych prze-
pisach szczególnych, gwarantujących ciągłość 
świadczenia usług i sprzętem niezbędnym do 
wykonywania przedmiotowej działalności. 

2) dysponować nieruchomością z przeznaczeniem 
na bazę transportową wyposażoną w:

a) miejsce postojowe z punktem napraw,
b) miejsce do mycia oraz dezynfekcji pojazdów 

i pojemników,
3) w przypadku gdy baza transportowa, o której 

mowa w pkt 2, nie spełnia wymagań w nim 
określonych, przedsiębiorca zobowiązany jest 

udokumentować prawo do korzystania z wy-
posażenia technicznego, którego dotyczą te 
wymagania należącego do innych przedsiębior-
ców, przez przedłożenie stosownych umów,

4) prowadzić książkę eksploatacji bazy transpor-
towej, w której należy odnotowywać wszyst-
kie czynności dotyczące:

a) eksploatacji pojazdów,
b) konserwacji, mycia i dezynfekcji pojazdów 

oraz pojemników, kontenerów,
c) innych operacji zapewniających należyte 

świadczenie usług w zakresie odbioru odpa-
dów komunalnych, 

2. Określony w ust. 1 pkt 1 sprzęt powinien po-
siadać:

1) widoczne oznakowanie (nazwa firmy, siedziba, 
ewentualnie hasła ekologiczne na sprzęcie),

2) potwierdzoną badaniami specjalistycznymi 
sprawność techniczną w tym również urzą-
dzeń zamontowanych na pojazdach (typ po-
jazdu, rok produkcji, data ostatniego przeglądu 
technicznego), 

3) estetyczny wygląd zewnętrzny oraz
4) spełniać wymagania ochrony środowiska doty-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 234 – 23665 – Poz. 4274

czące transportu odpadów komunalnych. 
3. Wymagania określone w §1 powinny być 

uprawdopodobnione:
1) tytułem prawnym do dysponowania pojazdami 

i urządzeniami o których mowa w §1 ust. 1 
pkt 1,

2) tytuł prawny do nieruchomości o której mowa 
w §1 ust. 1 pkt 2, lub umowę o której mowa 
w §1 ust. 1 pkt 3,

3) oświadczenie o spełnieniu warunków określo-
nych w §1 ust. 2 pkt 2 według załącznika nr 3 
do niniejszej uchwały,

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębior-
ca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróż-
nianie zbiorników bezodpływowych i transport nie-
czystości ciekłych na terenie gminy Włoszakowice.

§1.1. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie 
na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbior-
ników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych jest obowiązany do:

1) dysponowania pojazdem asenizacyjnym speł-
niającym warunki rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w 
sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyj-
nych (Dz.U. z 2002 r. Nr 193 poz. 1617), a 
nadto:

a) w kolorze pomarańczowym zbiornika na nie-
czystości ciekłe i pojemności minimum 4.500 
dm³;

b) z widocznym oznakowaniem (nazwa firmy, 
siedziba lub hasła ekologiczne);

c) posiadającym badania specjalistyczne po-
twierdzające sprawność techniczną pojazdu i 
urządzeń na nim zamontowanych;

d) o estetycznym wyglądzie;

§2. Miejscem odbioru nieczystości ciekłych jest 
Gminna Oczyszczalnia Ścieków w Grotnikach lub 
inna oczyszczalnia ścieków lub stacja zlewna wska-
zana przez przedsiębiorstwo eksploatujące oczysz-
czalnię.

§3.1. Wymagania określone w §1 powinny być 
uprawdopodobnione:

1) tytułem prawnym do dysponowania pojazdami 
służącymi do opróżniania zbiorników; bezod-
pływowych i transportu nieczystości ciekłych 
(kserokopie dowodów rejestracyjnych);

2) oświadczeniem o spełnianiu warunków okre-
ślonych w §1 ust. 1 według załącznika nr 4 do 
uchwały,

Załącznik nr 2
do uchwały Nr XXVII/195/2009

Rady Gminy Włoszakowice 
z dnia 23 października 2009 r. 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 234 – 23666 – Poz. 4274



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 234 – 23667 – Poz. 4274


